Управление образования администрации Яйского муниципального района

(УО администрации Яйского муниципального района)

ПРИКАЗ
16.12.2019.                                                                                                  № 249
Об итогах  проведения  муниципального этапа                                                                                   всероссийской олимпиады школьников по                                                                               предметам  в 2019-2020 учебном году.

       Согласно протоколам проверки  олимпиадных работ  обучающихся по предметам:  русский язык, английский язык, литература, история, право, обществознание, технология, математика, физика,  химия, биология, география,  информатика, ОБЖ, черчение, экономика, астрономия, экология, искусство и физическая культура
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа всероссийской предметной олимпиады школьников (приложение № 1, 2).

2.Наградить  Грамотами  победителей и призёров муниципального этапа

всероссийской предметной олимпиады школьников.
3.Руководителям  общеобразовательных учреждений:

3.1.Рассмотреть вопрос о поощрении учителей,  качественно подготовивших победителей и призёров муниципального этапа  всероссийской  предметной олимпиады  школьников.

3.2.Обсудить в педагогических коллективах итоги участия  обучающихся  в муниципальном этапе всероссийской  предметной олимпиады школьников.

4.Контроль  исполнения приказа возложить на  Емельянову Л.В.,  методиста МБУ «ИМЦ Управления образования администрации Яйского муниципального района» (по согласованию).

Начальник Управления образования
администрации Яйского муниципального района                     С.В. Юдина

 Приложение  №1 к приказу  УО                                                                                                                                     от  16.12.2019 г.  №249
Список победителей и призёров  муниципального этапа                                             всероссийской олимпиады школьников по предметам

	Предмет
	Результат
	Ф.И ученика
	класс
	ОУ

	Русский язык
	2 место
	Грекова  Александра
	11
	МБОУ «Яйская сош №2»

	3 место
	Ковешникова Анастасия
	9
	МБОУ «Яйская оош №3»

	Литература
	1 место
	Дегтярева Ульяна
	11
	МКОУ «Анжерская  сош»

	2 место
	Панырина Екатерина
	11
	МБОУ «Яйская сош №2»

	3 место
	Ковешникова Анастасия
	9
	МБОУ «Яйская оош №3»

	История
	1 место
	Арышева Софья
	10
	МБОУ «Яйская сош №2»

	2 место
	Конинина  Софья
	10
	МБОУ «Яйская сош №2»

	Обществознание
	1 место
	Сычевская Елизавета
	11
	МБОУ «Яйская сош №2»

	2 место
	Овчинникова Ева
	10
	МБОУ «Яйская сош №2»

	3 место
	Конинина Софья
	10
	МБОУ «Яйская сош №2»

	Байбулатов Степан
	8
	МБОУ «Яйская сош №2»

	Математика
	2 место
	Черепанов Александр
	7
	МБОУ «Яйская сош №2»

	Физическая культура
	1 место
	Юрин Никита
	7
	МБОУ «Марьевская оош им.В.Д.Федорова»

	Кулешов Степан
	10
	МБОУ «Яйская сош №2»

	Киреева Елизавета
	9
	МКОУ «Улановская оош»

	Саганович Елизавета
	8
	МБОУ «Яйская сош №2»

	2 место
	Вислоушкина  Дарья
	9
	МБОУ «Яйская сош №2»

	Богачев  Семен
	10
	МБОУ «Яйская сош №2»

	Долгов Даниил
	7
	МБОУ «Яйская сош №2»

	Лопатина Анастасия
	7
	МБОУ «Яйская сош №2»

	3 место
	Балыбин Иван
	11
	МБОУ «Яйская сош №2»

	Шабайдакова  Софья
	8
	МКОУ «Ишимская оош»

	Пряжкин Александр
	8
	МБОУ «Яйская сош №2»

	Иванникова Анна
	11
	МБОУ «Яйская сош №2»

	Английский язык
	1 место
	Снегирева Дарья
	8
	МБОУ «Яйская оош №3»

	2 место
	Сидельникова Полина
	8
	МБОУ «Яйская сош №2»

	Физика
	1 место
	Дмитриенко Михаил
	7
	МБОУ «Яйская оош №1»

	Химия
	1 место
	Сусоева Анна
	8
	МКОУ «Кайлинская сош»

	2  место
	Золотухина Полина
	8
	МБОУ «Яйская оош №3»

	Экология
	3 место
	Харченко Екатерина
	8
	МБОУ «Яйская оош №3»

	Информатика и ИКТ
	1 место
	Малеев Дмитрий
	11
	МБОУ «Яйская сош №2»

	Хузахметов Андрей
	11
	МБОУ «Яйская сош №2»

	2 место
	Уйманова Малена
	11
	МБОУ «Яйская сош №2»

	3 место
	Шнайдер Евгения
	11
	МБОУ «Яйская сош №2»

	Хахалев Сергей
	11
	МБОУ «Яйская сош №2»

	Мордвинов Станислав
	11
	МБОУ «Яйская сош №2»

	Биология
	2 место
	Давыдкина Алена
	8
	МБОУ «Марьевская оош им.В.Д.Федорова»

	Пилюгин Павел
	11
	МБОУ «Яйская сош №2»

	ОБЖ
	1 место
	Малышева Марина
	8
	МКОУ «Яйская оош №3»

	Самкова Анастасия
	9
	МКОУ «Яйская оош №3»

	2 место
	Лагута Дарья
	7
	МКОУ «Яйская оош №3»

	Балыбин Иван
	11
	МБОУ «Яйская сош №2»

	3 место
	Кулешов  Степан
	10
	МБОУ «Яйская сош №2»

	Арышева Софья
	10
	МБОУ «Яйская сош №2»

	Катюшина Софья
	9
	МБОУ «Яйская сош №2»

	Крестинин Данила
	9
	МКОУ «Яйская оош №1»

	Ковешникова Анастасия
	9
	МБОУ «Яйская оош №3»

	Кобелев Михаил
	9
	МБОУ «Яйская сош №2»

	Грудин Егор
	9
	МБОУ «Яйская оош №3»

	Шумаков Александр
	8
	МКОУ «Яйская оош №1»

	Чекалдина Анастасия
	8
	МБОУ «Яйская оош №3»

	Пономарев Евгений
	8
	МКОУ «Ишимская оош»

	Искусство (МХК)
	3 место
	Чекалдина Анастасия
	8
	МБОУ «Яйская оош №3»

	Черчение
	2 место
	Максимова Дарья
	8
	МБОУ «Яйская сош №2»

	3 место
	Жауров Никита
	9
	МКОУ «Улановская оош»

	Харченко Екатерина
	8
	МБОУ «Яйская оош №3»

	Технология

	1 место
	Семенова Наталья
	7
	МБОУ «Яйская оош №1»

	Лиер Карина
	9
	МБОУ «Яйская оош №1»

	2 место
	Мартынюк Елизавета
	7
	МБОУ «Яйская сош №2»

	Катюшина Софья
	9
	МБОУ «Яйская сош №2»

	Стрекалов Александр
	8
	МБОУ «Яйская оош №1»

	3 место
	Мячина Виктория
	7
	МБОУ «Яйская сош №2»

	Самкова Анастасия
	9
	МБОУ «Яйская оош №3»

	Иванова Мария
	8
	МБОУ «Яйская оош №1»

	Крестинин Данила
	9
	МБОУ «Яйская оош №1»

	Беспалов Захар
	7
	МБОУ «Яйская сош №2»

	Экономика
	3 место
	Лиер Карина
	9
	МБОУ «Яйская оош №1»

Приложение  №2 к приказу  УО                                                                                                                                     от  16.12.2019 г.  №249
Список победителей и призёров  муниципального этапа                                             всероссийской олимпиады младших  школьников по предметам (4 класс)
	Предмет
	Результат
	Ф.И ученика
	класс
	ОУ

	Математика
	1 место
	Головков Дмитрий
	4
	МБОУ «Яйская сош №2»

	2 место
	Ефремова Екатерина
	4
	МБОУ «Яйская оош №3»

	3 место
	Ухорева  Карина
	4
	МБОУ «Яйская сош №2»

	ОРКСЭ
	1 место
	Кладова Алиса
	4
	МБОУ «Яйская оош №3»

	Цыганкова  Анастасия
	4
	МКОУ «Улановская оош»

	2 место
	Арышева Ангелина
	4
	МБОУ «Яйская оош №3»

	Усольцев Егор
	4
	МБОУ «Яйская оош №1»

	3 место
	Айбатулина Лилия
	4
	МБОУ «Яйская сош №2»

	Синеев Рамазан
	4
	МБОУ «Яйская сош №2»

	Безносова Софья
	4
	МКОУ «Туратская оош»

	Ефремова Екатерина
	4
	МБОУ «Яйская оош №3»

	Арышев Егор
	4
	МБОУ «Яйская оош №1»

	Литературное чтение
	1 место
	Седова Влада
	4
	МБОУ «Яйская сош  №2»

	2 место
	Шутов Сергей
	4
	МКОУ «Кайлинская оош»

	3 место
	Киреева Екатерина
	4
	МКОУ «Улановская оош»

	Лебёдка Полина
	4
	МБОУ «Яйская оош №3»

	Давыдова Юлия
	4
	МБОУ «Яйская сош №2»

	Окружающий мир
	1 место
	Ильченко Артем
	4
	МБОУ «Яйская сош №2

	2 место
	Зазук Аделина
	4
	МБОУ «Яйская оош №1»

	3 место
	Безносова Софья
	4
	МКОУ «Туратская оош»

	Гейде Ярослав
	4
	МКОУ «Анжерская сош»

	Арышева Ангелина
	4
	МБОУ «Яйская оош №3»

	Русский язык
	1 место
	Зазук Аделина
	4
	МБОУ «Яйская оош №1»

	2 место
	Лебёдка Полина
	4
	МБОУ «Яйская оош №3»

	3 место
	Синев Рамазан
	4
	МБОУ «Яйская сош №2

	Изобразительное искусство
	1 место
	Арышева Ангелина
	4
	МБОУ «Яйская оош №3»

	2 место
	Лебёдка Полина
	4
	МБОУ «Яйская оош №3»

	3 место
	Романцова Розалина
	4
	МБОУ «Яйская сош №2

	Информатика и ИКТ
	1 место
	Федоров Ростислав
	4
	МКОУ «Туратская оош»

	2 место
	Головков Дмитрий
	4
	МБОУ «Яйская сош №2

	3 место
	Безносова Софья
	4
	МКОУ «Туратская оош»